Quarta-feira, 15 DE JUNHO DE 201686 DIÁRIO OFICIAL Nº 33148

destinados a atender as necessidades da Prefeitura Municipal e
todas as Secretarias Municipais. Os interessados em adquirir o
edital e seus anexos, poderão fazê-lo junto à Prefeitura Municipal
de Senador José Porfírio, localizada na Rua Marechal Assunção,
nº 116, bairro: Centro.

Protocolo 973635

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
Edital de Convocação Nº 003/2016 para Admissão

O Município de Tucuruí, tendo em vista a homologação do
resultado fi nal do Concurso Público 001/2014-PMT, devidamente
homologado através do Decreto nº 041/2014, datado de
17/11/2014, publicado no Diário Ofi cial da União, no dia
16/12/2014, sob o nº 243, em conformidade com as exigências
contidas no referido Edital, através do Exmo. Sr. Sancler Antonio
Wanderley Ferreira, Prefeito Municipal de Tucuruí, Estado do Pará,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, CONVOCA
os candidatos nos cargos abaixo, para comparecerem no Prédio
da Prefeitura Municipal de Tucuruí, sito a Tv. Raimundo Ribeiro de
Souza, n° 01, Bairro Santa Izabel, Tucuruí-PA, no período de 14
a 21 de junho de 2016, no horário de 08:00 às 12:00h, portando
a documentação necessária para as respectivas nomeações nos
cargos a seguir relacionados: 5º ao 15º de Professor - Pedagogia
- Administração Escolar- Qualquer Escola Urbana. Tucuruí-PA, 13
de junho de 2016.

 Sancler Antonio Wanderley Ferreira
 Prefeito Municipal.

Protocolo 973676

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Fundo de Desenv.
Educação Básica/FUNDEB publica Dispensa de Licitação nº
7/2016-00029. Contratado: Sr. Ronis Claudio Salvador no Valor
global: R$ 101.269,00 (cento e um mil duzentos e sessenta e nove
reais) e Dispensa de Licitação nº 7/2016-00030. Contratado: Sr.
Ednaldod Assis Vieira no Valor global: R$ 40.507,60 (quarenta
mil quinhentos e sete reais e sessenta centavos). Objeto:
Locação de veículos tipo ônibus traçado movido a diesel, Kombi,
Vam, Micro-ônibus, e na falta de oferta de veículos de alguma
rota, com as normas do Código de Trânsito, ou seja, todos os
equipamentos necessários para o transportes escolar, será aceito
as propostas de veículo adaptado para prestar o serviço, a serem
utilizados no transporte escolar de alunos da Rede Municipal
de Ensino do Município de Uruará/Pa. Assinatura da Dispensa:
13/06/2016 Vigência: 13/06/2016 a 31/12/2016.

Protocolo 973643

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

O interessado Sr. ANTENOR MENDONÇA, CPF N°
150.388.232-20, torna público que assinou e averbou nas
margens da matrícula de sua propriedade em cartório- LOTE 44
localizado no PA MOJU I E II, Vicinal do KM 135 da BR-163- o
Termo de Ajuste e Conduta - TAC n° 16/2015 exigido pela
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do
Pará- SEMAS/PA,  referente ao processo n° 2014/16706-APAT.

Protocolo 973601

COMUNICAÇÃO
A Petrobras Distribuidora SA, torna público que requereu
junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade
do Pará - SEMA, no dia 13/01/2016, através do protocolo
854/2016, a licença de instalação para reativação de sua base
de distribuição de combustíveis em Itaituba - BAUBA, situada na
Rua Terceira, 775, em Itaituba /PA.

Protocolo 928236

LDE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VIDROS TEMPERADOS
LTDA-ME, CNPJ 21.559.204/001-37, recebeu da SEMMA
Santarém, a Licença de Instalação (L.I) nº 014/16, validade
05/05/2018, para a atividade de indústria de vidros temperados,
em Santarém - PA.

Protocolo 966963

CONDOMINIO RESIDENCIAL CIDADE JARDIM II
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINARIA
Prezados Senhores,
Na qualidade de Síndico do Condomínio Residencial Cidade
Jardim II, sirvo-me do presente para convocar Vossas Senhorias
para participar da Assembleia Geral Extraordinária a ser
realizada no dia 22 de junho de 2016 (quarta-feira) no salão
de festa do Condomínio (Rodovia Augusto Montenegro,
6955), com 1° chamada ás 19:30 h, respeitado o quorum
mínimo de metade mais um dos votos válidos (maioria relativa)
em 1ª (primeira) convocação, e  a 2ª chamada ás 20:00 hs,
com 5% (Cinco por cento) dos votos válidos em 2ª (segunda)
convocação, a fi m de deliberarem sobre a matéria da seguinte
ordem do dia: 1 - Alternativas para regularização do sistema de
abastecimento de água do condomínio;
1. 1 -Com assunção total do condomínio; a) Demolição
total e construção de outro reservatório em concreto; b)
Demolição total, construção de reservatório em aço;  c)
Demolição parcial com construção de reservatório em aço; d)
Recuperação do reservatório existente e) Assunção total dos
custos recuperação
1. 2 - Ajuizar a regularização do sistema de abastecimento
de água do condomínio;
2. Ampliação da administração. 3. Aquisição de novos
brinquedos para o parque infantil; 4.  Alocação do salão de festas com
autorização de realização de projeto e construção do salão de festa e
adaptação do atual salão para restaurante; O não comparecimento
de vossa senhoria implicará no acatamento de todas as decisões
tomadas na Assembleia. Belém, Pará, 07 de junho de 2016.

Leandro Rodrigues Lobato
Síndico

Observações:
a) É licito aos condôminos fazerem se representar na
Assembleia por procuradores com poderes específi cos, desde
que outorgada a outro condômino e observando as prescrições
da convenção;
b) Os condôminos em atraso no pagamento de suas
taxas de condomínio não poderão votar nas deliberações.

Protocolo 970732

PLASMETAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, localizada à Rod
Br 316 Km 28 Moema Sta Izabel do Pará/PA, torna público
que recebeu da Secretária Municipal de Meio Ambiente-SEMA-
Sta. Izabel do Pará, a renovação de sua Licença de operação,
nº 042/2016, com validade 23/09/2016 até 23/09/2017, para
atividade Fabricação e comercialização de forros, divisórias,
acessórios e tubos de PVC.

Protocolo 972689

A Diretora do CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO,
torna pública a relação de alunos concluintes do Curso Educação
de Jovens e Adultos- EJA- A Nível de Ensino Médio, com
aproveitamento de estudos através de avaliação de classifi cação,
em 18/12/2015: Aldet da Silva, Alexandre de Andrade, Bruna
de Almeida Lane, Bruno Andrade de Oliveira, Caique Cecílio dos
Santos, Carlos Augusto Teixeira Junior, Edson Henriques, Eliane
Thomazini Patusse, Erica Marques Lameri, Felipe de Souza Lima,
Felipe Vasconcelos Demoner, Geralda Aparecida Gonçalves,
Gutemberg Martins dos Santos, Jhamersom Almeida Andrade,
João Victor Serafi m de Souza, Jose Roberto de Souza, Jucelli
Siqueira Vitório da Silva, Kevin Pedro da Silva Fortunato, Lais
Andrade de Macedo, Leandro dos Santos, Luiz Rodolfo Freitas de
Andrade, Marcelo Magalhães Machado, Marcos Jose Rodrigues
dos Santos, Maria das Neves Dantas Alves, Marta Maria de
Oliveira, Rogerio Alves de Carvalho, Vinicius Oliveira Santos,
Werick Barbosa Barros. Alunos concluintes do Curso Técnico
em Transações Imobiliárias: Cicero da Silva Santana, Daniela
Cristina Marques Silveira, Saulo Rodrigues Silva, Luis Carlos
Richardelli, Waldi Siqueira Piaui.

Protocolo 972820

Declaro para devidos fi ns que, de acordo com o BOP:
00277/2016136966-0, o extravio dos seguintes documentos:
livros fi scais de entrada, saída, inventario, apuração de ICMS e
termo de ocorrência todos de n° 01.

Protocolo 972856

Edital de Concurso - O Presidente do Conselho Regional de
Economia da 9ª Região torna pública a realização do concurso de
Prêmio de Monografi as “Prof. Armando Corrêa Pinto”, monografi a de
especialização e dissertação de mestrado 2016. Inscrições de 02
a 31/05/2016. 1º - Os prêmios contemplarão os três melhores
trabalhos inscritos na categoria monografi a de graduação em
ciências econômicas, conforme critérios previstos no Regulamento.
2º - Serão concedidos os seguintes prêmios na categoria monografi a
de graduação em ciências econômicas: 1º Lugar R$ 1.600,00; 2º
Lugar R$1.200,00; 3º Lugar R$700,00. Será concedido diploma
para a melhor monografi a do curso de especialização e para
a melhor dissertação de mestrado, ambos na área de ciências
econômicas. Demais regras estão estabelecidas no Regulamento
do Concurso disponível no site: www.coreconpara.org.br, na
sede do Regional e nas Instituições de Ensino Superior. Belém, 26
de abril de 2016. Econ. Nélio Geraldo Bordalo Filho. Presidente do
CORECON-PA/AP.

Protocolo 973236

CLAUDIO DE CASTRO CUNHA-FAZENDA TERRA ROXA DO
INAJA CPF: 196.443.26-73 , torna publico que requereu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos hídricos  -
SEMMARH de Santa Maria das Barreiras a Licença Previa-LP e
Licença de Instalação-LI, para a atividade de Silo Armazenamento
de Grãos em Santa Maria das Barreiras-PA.

Protocolo 973322

CLAUDIO DE CASTRO CUNHA/FAZENDA TERRA ROXA DO
INAJA  CPF:196.443.26-73 , torna publico que requereu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos hídricos  -
SEMMARH de Santa Maria das Barreiras a Licença de Atividade
Rural-LAR, em Santa Maria das Barreiras-PA.

Protocolo 973343

CLAUDIO DE CASTRO CUNHA-FAZENDA TERRA ROXA DO
INAJA CPF: 196.443.26-73, torna publico que requereu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos hídricos  -
SEMMARH de Santa Maria das Barreiras a  Licença Previa-LP e
Licença de Instalação-LI, para a atividade de Confi namento de
Gado Bovinos em Santa Maria das Barreiras-PA.

Protocolo 973352

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO-PA
CARTA CONVITE 005/2016

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO, Estado
do Pará, torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que no dia 23 de junho de 2016, às 10:00 h, na sala
da Secretaria Geral da Câmara Municipal, sito à Av. Araponga n.º
16 - Quadra 30 - Parque Uirapuru - Novo Repartimento - PA, fará
realizar licitação na modalidade Carta Convite MENOR PREÇO
POR ITEM, visando a contratação de pessoa jurídica ou física para
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO-PA, por um
período compreendido entre a publicação do extrato contrato a
31 de dezembro de 2016.
O instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados
ou consultados no Prédio da Câmara Municipal, à Av. Araponga
n.º 16 - Quadra 30 - Parque Uirapuru, de segunda à sexta-feira
das 08:00 às 14:00 h. Informações podem ser obtidas através
do telefone (94) 3785-1180 e 0356.
Novo Repartimento - PA, 14 de junho de 2016.

Alberto Bozi
Presidente da C.P.L

Protocolo 973361

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO-PA
CARTA CONVITE 004/2016

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO, Estado do Pará,
torna público para o conhecimento de quem possa interessar, que
no dia 22 de junho de 2016, às 10:00 h, na sala da Secretaria
Geral da Câmara Municipal, sito à Av. Araponga n.º 16 - Quadra
30 - Parque Uirapuru - Novo Repartimento - PA, fará realizar
licitação na modalidade Carta Convite MENOR PREÇO POR ITEM,
visando a contratação de pessoa jurídica ou física para AQUISIÇÃO
DE MATERIAL PERMANENTE PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVO REPARTIMENTO-PA, por um período compreendido entre a
publicação do extrato contrato a 31 de dezembro de 2016.
O instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados
ou consultados no Prédio da Câmara Municipal, à Av. Araponga
n.º 16 - Quadra 30 - Parque Uirapuru, de segunda à sexta-feira
das 08:00 às 14:00 h. Informações podem ser obtidas através
do telefone (94) 3785-1180 e 0356.
Novo Repartimento - PA, 14 de junho de 2016.

Alberto Bozi
Presidente da C.P.L

Protocolo 973363